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fl overvintring på Edgeøya, Svalbard

overreise med forhindringer. Den
10 skuter ved Bjørnøya,ninste av

jøsykens
Dagboksoptegnelser av fangstmann Georg Bjørnnes.

|en 13. august 1929 reiste vi
i iioniMi med nl.k. «Olaf» Eqr a

paiintre på Edgeøya i Slorlljord.
ionen bestod av fØLgende

i :il ,iihi: Alfred, Eldor og Einar
pelsen ira Kvalsund i Finnmark
I Georg Bjørnnes ira

|j i Hillesøy, Troms fylke. Eks-
Ijsjonens .formål er å drive
angst av bjørn, rev, kobbe, egg

hyllen som de etterlot på Ander
son øyene *kal siden være for
svunne! under isbreen. Det andre

parliet ved TenOyene qpholdt sig
vinteren over ombord i fartøiet,
som i løpet av vinteren lerenget så
iineget over, at de måtte arbeide en
ny dørk for å kunne stå rett i lu
garen. De ihåddé ikke som fangst
menn .nu for riden fangstredska
per ute i terenget, men skjøt kun
de bjørn som kom til hytten eller
fartøiet. Den første bjørn som kom
til fartøiet og blev skutt ombord
fra båten, hengte de, efter å ha
flådd skinnet av den, op i riggen,
hvor den gjorde tjeneste som lok
kemiddel for andre bjørn hele vin
teren.

jg dun. Vår plan er å overvintre
uividt gjørlig på strekningen Kap

pNegropynten på Edgeøyas
røre side. Fartøiet har vi tenkt å
drapa land på et for øiemédet
passende sted. Vår utrustning, som
Ber ca. kr. 4000,00 — fire tusen
Ber — utenom fartøiet er be
ipet å vare i et år og består av
1 de ting som er nødvendig på
tii overvintring, deriblandt bygge
jiiaterialer til fangsthyttene.

Vi er seiv redere. Netto iitbyt-
I deles efterat utgiftene er fra
iiiikket. deriblandt 10 pst. til far-
M av bruttofangsten, ' i 4 like
iloie deler. Alle slags fangst, berg
pg og fund av eventuelle verdi-

Billedet er tatt ved møtets åipnkig måndag

Administra- Et høireblad, som
krever Arbeidsgiver
foreningens ledelse

sjonsstyrene er
misfostre

Georg Bjørnnes.

ved Kvalshausen. Dagen efter fort
satte vi til Torsvåg. Kommen dit
qpdaget vi at feilen med motoren
skrev sig fra at den ene propell
vingen var borte. Før vi forlot
Tromsø blev propellen eftersett og
reparert på et motorverksted. Fei
len med motoren skyldes derfor
utvilsornt skjødesloshet av ved
koimmende montør.

En hjertelig avskjed. —
Sjøsykens kvaler. Som bare forsijiker

sakene og koster
Efter å ha byttet til oss fersk

kveite og torsk med endel herme
tikk bos fiskerne, tok vi en hjerte
lig avskjed og fortsatte turen med
kurs for Sydkap den 20. august om
kvelden. 1 førstningen .så været
lovende ut, men forverre! sig ad
skillig mot morgenen og den på
følgende dag. Vi fikk motvind og
stair.|pesjø, Jeg blev sjøsyk som
sedvanlig. Tjj og med Bjørnøya
klarte jeg-mig så noenlunde, men
nu falt jeg helt sammen og måtte
overlate mann vaktjobb til kame
ratene. Einar Svendsen følte sig
heller ikke vel, men heldigvis var
de to andre helt uimottakelig fol
den slags bagatellen Da vi hadde
gått distansen ut ifølge loggen og
vi ikke kunde se noenting for tå
ken, som var så tett at iman gjer
ne kunde skjære i den, blev vi
liggende og bakke med seilene
helt til torsdag ettermiddag. Vi
antok å være et stykke østenfor

Sydkapp. Av og til kunde vi gijen
nem revner i tåkeri skimte enkelte

snedekte fjelltinder i vest og
nordvest. Vi forsøkte å ta lodd
skudd, men nådde ikke bunnen
med 100 favne. Flere store kalv

is observertes jgjennem tåken. Det
blåste en frisk bris.av sydvest med
krap sjø.

fjernet!store penger
I siste nm.'i le vedtak Sør-Oclal

herrerisstyré ensteimmig følgende:
1. S>ør-Odal herredsstyre er av

den bestemte opfatning at den.nu
værende kontrollinstitusjon for ele
komimuner som ikke kan opfylle
sine forpiliktelser er i høiesle grad
upraktisk. Ordningen med admini
strasjomsstyrer har vist sig uneget
kostbar, og det kan ikke innsees
at det resultat som er opnådd, står
i noe rimelig forhold til de store
utgifter.

2. For Sør-Odal komimjtmé er
forholdet det at admmistrasjons
styret har forsinket sakenes be
handling, og det kan ikke påpekes
en eneste sak av betydning som
har fått noen forsvarligere behand
ling ved adimiinistrasjonsstyrets
mellemkomst.

Morgenavisen i Bergen innehol
der en ledende artikkel, hvor bla
det stillet et bestemt krav om at
den nuværende ledelse i anbeids

giverforenimgen imå fjernes og er
stattes med folk som har nier for
ståelse av sitt ansvar både overfor

samifundet som helhet og overfor
de enkelte individet- i samifundet

Det er arbeidsgiverforeningens
lockout i fjor og resultatet av den
ne 'som damner grunnlaget for
Morgenavisens- krav. Bladet sier
at Lockouten av ifjor «slår alle re
kord er i miangel på sund sans, og
hele samfundet skriker nu på at
dum/hetene imå finne sime konse
kvensen

kocn er dog et for stivt stykke.
Den smule pailaimentarisike re

gel bør herske i alle forlhoild, at
den soim har begått en dumlhet får
ta konsekvensene av den. Det er
jo the.lt uhørt at en slik affære skal
ende med det tillitsvotum til isce
nesetterne som ligger i gjenvalg
eller fortsiatt" forbi iven i sine stil—
Hnger.

pistande må komme felleslagel
tilgode. Ingen av deltagerne  må

prte fangstplassen, før sesongen
tr ute, utien gyldig grunn. Skulde
noen av deltagerne ved sykdom el
ler uhell bli helt eller delvis ar

beidsudyktig, eller dø, har ban rett
til sin fulle andel av fangsten air
Bel. Vi har like utgifter, like

Bkter o.g like plikter, Alfred
Svendsen er ekspedisjonens leder.
Smil fangstmenn har vi alle sam
men overvintret mange gange tid
are på forskjellige steder på
Svalbard. Da vi således har gam
ll erfaring å bygge på, "tror jeg,
hvis ikke noe uforutsett skulde
Kreffe, at vi skal klare denne
Interen også.

Dårlige montører i
Tromsø?

Min erfaring er den at man har
vanskelig for å få et arbeide —
stort eller li tet — ordentlig utført
i Tronisij*. Etter forgjeves å ha ko>n
férert med et motorverksted i

Tromsø pr. telefon, måtte vi gå til
Skjervøy med t\en ene propellvin
gen som var igjen. Der blev vi tatt
op på slippen og fikk påtatt 2
nye vinger, mens vi beholdt den
gamle som reserve. Det kostet oss
kr. 205,70 ekstra og tre kostbare

godværsdager. Endelig lørdag et
termiddag den 17. august fikk vi
fortsette. Været var godt til å be

gynne med, litt dønning av ost.
Men da vi nærmet o,ss Bjørnøya,

røk det plutselig op en knapp ku
ling av nordvest med tett tåke.
Men på den krappe sjø og strøm
hvirvlene skjønte vi at vi måtte
være nær land. Og ganske riktig,

gjennem en revne i tåkemuren så
vi .plutselig en høi bratt fjellvegg
bare noen hundre meter rett frem

over baugen. Det visste sig å væ
re innløpet til Sydha-mnaipå Bjørn
øya, hvor både jeg og Alfred
Svendsen hadde vært før.

Er det noe vårt lands arbeids
liv trenger idag, så er det tillit. Vi
mener at den organrsiasjonsiledelse
som førte til.den store tillykke ifjor
vil være en hindring for opnåelse
av denne tillit».

Mannen forlanger underholdnings
bidrag av konen.

Som regel er det kvinnene som
gjør fordring på understøttelse
ved skilsmisser.

Denne artikkel i Morgenavisen
er så treffende at vi tillater oss å

gjengi den i sin helihet.
I Budapest har man imidlertid

nu hatt et eksempel på at eikte
njiannen har snodd saken rundt og
forlanger bidrag av sin hustru.

Da de to blev kjent var mannen
offiser i hæren. Hitistruen var imid
lertid meget rik og han. opgav der
for sin stilling for helt å ofre sig
for sin kone.

3. Herredsstyret er forvisset om
at det vil kunne finnes en eller a>n

nen ordning som kloster en brøk
del' av de nuværende utgifter og
som samtidlig er fullt effektiv hvad
kontrollen angår, f. eks. ved at
kontrollen henlegges til fylket ved
en særskilt tfjenestemamn, eller ved
at det oprettes et eget sentralkon
tor for de vanskelig stillede komi-

Bladet skriver

«Når iin-an ser på de forskjellige
budgettbehandlinger rundt om i
landet, så er der en ting som sta
dig går igjen som begrunmelse for
den høie og stigende skattepro
sent: Konflikten i fjor.
Hvad den har gjort av sikade har
inan ikke noen full oversikt oiver,
imen så meget er iallfall sikkert, ait
der ikke finnes en bedrift, et fore
tagende eller et eneste hjem i det
te land som ikke blir <ber:ørt aiv den
store tåpelighet. Statsbudgettet,
koinmunebudigettene og derigjen
nem hele bedriftslivet og alle skatt
ycfere imå nu lide for den tuossig
het dg den .mangel på forutseen
hjet sum preger kainporganisasjo
nene. Og det uten at der blev vun
rtet det aller ringeste ved konflik
ten, I det hele slår vel dtenne siste
konflikt alle rekorder i mangel på
sund sans, og hele samifundet skri
ker nu på at dumhetene må få si
ne konsekvenser. Hvad arbeidsgi
verforenimgen angår er det høist
uheldig å få de folk fortsatt sitte
med ledelsen og ansvaret efter at
samme forte landet ut i den store
villfarelse ifjor. Det som skjedde
da kan godt skje en gang til sålen
ge ledelsen er den saimme, og den
nsiko bor samfundet beskytte sig
imot.

Den 13. en uheldig dag.

lei viste sig at i\m 13. er en
feig dato å starte en sådan tur
m var på. Vi var nemlig ikke
røhiet lenger enn norden for mo
loen et stykke fjøfr motoren begyn-
I i luske. Det var usedvanlig

Eig fart på fartøiet. Men da vi
pde at feilen med motoren kim
% av forbigående art, fortsattes

allikevel. Det var råkoldt

|r med regn og tåke og halv-

I 9 år levet parret lykkelig sam
men inntil konen blev lei av det
hele, og forlangte skilsmisse. Hun
blev erklært for den skyldige.Forts,

Eiter dette gjorde den forhen
værende offiser fordring ,på under
støttelse da han, som han frerrir
holdt, stod .helt uten eksistenamid
ler.

mun er.

iHerredsstyrene i de adm. kaim
nnin er i Troms, har sikkert sa mime

erfaring som Sør-Odal.
En berettiget ut-
talelse. I jurisfckretser er man niéget

spent på sakens utfiall.Pkt om natten. Komjmét et styk-

I utover Langesund fikk vi en
ik motvind, hvorfor vi gikk
'P under land på lesiden og tørnet

Det minste fartøi av 10.
Som bckjent har kirkede\p>arte

mentet -henstillet til herredsstyrene
om< å feire hiindreårsrhiinnet for
Bjørnsons fødsel. I denanledning
fatlet Meløy herredsstyre følgende
beslutning:

Lofoten arbeiderparti

har årsmøte i Kabelvåg imorgenI Syclhamna, hvo,r vi tørnet, lå
der ca. .10 fiskefartøier av forskjel
lige typer og størrelser, men ingen
var dog så litet som vårt fartøi.
Blandt f-artuiene var der o(gså en
tredamiper «Anfin» av Oslo, som
handlet og kjøpte fisk. I en av far
tøiene var det også en miann fra
Vardø, som vi kom i samtale med
som hette Krutto. Han hadde sam
men med 10 andre menn overvint
re t på Anderson løiene og Tenøye
ne i Storfjorden i 1894 og 18-96.-De.
hadde fartøiet «William Barens»
innefrosset ved Tendyene.

annlæge Gjeitemelk på moten i England.

eit Simonsen «1 anledning av departementets
henstilling vil herredsstyret ha ut
talt at det angrep som nettop får
av statsHnaktene er foretatt mot
folkeskolene ikke er i overensstem
meise med Bjørnstjerne Bjørnsons
syn på folkeoplysningens nødven
digihet, og d erve cl at utgiftene til
folkeskolene er overført på kom
munen i større utstrekning enn før
må man beklage at der ikke er
noen grunn for disse til å ofre noe
for festlighohlelse av Bjørnsons
hundreårsminne».

Geiten, som engelskmennene
kaller «dvn fattige manns ku», op
lever en rerresanse på Englands
grunne marker. Det er blitt moder
ne å drikke geitemelk. Om det er
Gandhi eller krisetiden som Har in
spirert til denne kjærlignet til gei
ten, er ikke lett å si.

Der reklameres overalt i Eng
land med geitemelk. Den er tu
berkelfri, sies det. Dun er fetere
enn smør, heter det.

Barkkhjørnet.
"defon 546. Privat 358.

Røntgen

\m Wiér. P. R. Lien
Lyngseidet.

Oprettet 1908.tilflyttet stadslægens kontor Vi vet nok at der på mange om
råder ikke hersker så sunde for
hold som det burde her i landet,
men at en så stor fiasko skal lope
av uten at noe søtn helst skjer med
dem som hadde ansvaret for lias

torvet.
Og nu er der likefrem run på

geitemelk. tur skjonnshetseksper
tene anbefaler: Vask Dem i geite
melk. og De vil ia liljeluul.

ptortid 9—12 form. J45-—6 em
dagene 1—2.

T el e1 o n : Kontoret 7 k.
Privat 288

Den 11. juli 1895 var de klar av
isen o,g seilte ul Storfjorden.
Fangsten utgjorde 76 bjørn, endel

og dun og kobbe. Fangst-

Mottar innskudd.
Bevilger lån.

Bankens fond 93 000,00.
Forvaltningskapital 547 000,00.

tfl

Vi bringer her et billede fra tek stilarbeidernes landsmøte i Oslo.

v,"¥\: ;-|i""' ,' v;;  .

Overretssakferer

Christian Seimer
Sj0fartsbygningen
Troms0
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Ef ter det som foreligger«må han
ha vært ute for å lete etter en kon
vOlutt med penger og en teknebok
men penger i som han viste var
borrkommet i fløifjellet ovenfor

Hindenburg støtter de
forfatningsfientlige

Det er
desværre uren

ennu endel av partiforeningene
også her i distriktet som driver
efter den gamle metoden:-De tar
et skippertak ved kommiunevalget
og stortingsvalget, og så sover de
ellers, stort sett da.

Men de fleste av våre foreninger
er heldigvis komimet så langt, at
de holder møter så ofte det er mu
lig, innkasserer kontingenten regel
messig og sender videre den del
som tilkommer kretspartiet oig
herredspartieit (ihvis sådant er or
ganisert).

Erfaringen sier at regelmessig
foreningsarbeide stort sett er av
hengig av formannen. Uvis han er
en drivende kraft med initiativ og
organisasjonssans, er det mulig å
få til et godt organisasjonsliv på
de fleste steder — tross de van
skeligheter den økonomiske elen
dighet legger i veien.

Leterne tok den døde med sig
og fikk han plassert på gamile
hjemmets Mkstue. En skarp henvendelse fra

sosiaiistene

Foredrag I
parken i kveld

Be r 1 in: Det sosialdemokrati
ske partis centralstyre og partiets
riksd årsgruppe har sendt rikspre
siclent Hindeniburg en direkte
henvendelse. I denne heter det bl.
a. at vi uttaler vår skarpeste pro
test mot den niuv.ære,nde riiksregje
rings politikk sonr i løpet av 6 uker
den ha,r eksistert har skapt forhold
som grenser til borgerkrig. Seiv
den værste etterkrigstid kan ikke
opvise forhold som de der nu er

skapt
Grunnen er at riksrcjjeringen

har ophevet forbildet mot de for
fatningsfientlige partiets virksom
het samtidig som den hindrer
landsregjjéringene som represen
terer de forfatningstro partier å
gripe inri overfor forfatningsfien
dene. Man opsfordrer rikspresiden
ten til for Tysklands,fremtids skyld
ri avsette den sittende regjering.

Tiltalen mot ..Fiskere og
ingeniør Hage-Redaktør Ole 0 is a n g, Trond

heim, holder foredrag i R å d h u s
p arken i .kveld kl. iy2 .

Øisang er som bekjent en sær
deles dyktig taler. Den situasjon
man nu er oppe i økonomisk og
politisk, byr på så meget godt stoff
at det gir borgen for en interessant
stund.

fangstfolk,
men ilcke poli
ti mestre",

mann utvides
Oslo: Riksadvokaten har nu

avgjort tiltalespørsmålet i Hydro
saken. Det er besluttet reist tilta
le nrøt ingeniør Hageman, etter
stiaffelovens paragr. 294 for ube
rettiget bruk av forretnings- eller
driftsihemmeligheter ved å gi op
lysninger om de meget omitalte
centrifuger. Riksadvokaten har
også funnet å iburdé reise tiltale
eiter paragraf 255 for benyttelse
av kopier av centnifugen og teg
ninger av jerntoppen. Dette punkt
hadde ikke statsadvokaten tatt
med.

sier danskene.
Altså, til Rådlhusparken i kveld.

Papiroverenskomsten
prolongert lett år

Kjøbcn )h a v n: Formannen
for Grønlandsutvalget har innkalt
utvalget til 'møte måndag 18,
juli. -Formannen skriver i en
artikkel at Norge handler ut
ifrå sin omfatning, ingenmanns
land. La oss da handle ut fra vår
opfatning, dansk land. Norge har
fra Fredrik 6. tid hatt traktatmes
sig rett til å gå i land på (/>st-'Grøn
land. Men denne rett er naturligvis
nu brott.

Pyen og bygdene
Vi vil ved denne anledning gjø

re formennene for de partiforen in
ger som- ikke er i virksomhet i øie
blikket opmerksom på det ansvar
de har.

Det sosialistiske forelesningskurs
avsluttes måndag kveld klokken 8

med samm|enkomst i Folkets hus. Alle
partifeller innbydes.

Tale av redaktør Øisang. O.plesning,
musikk bevertning.

Skien: Efter hvad Telemark
Arbeiderblad erfarer vil' hovedover
enskomsten i papirindustrien i dis
se diager bli forlenget til å gjelde

1933.

•ning og Norsk Papirarbeiderfor
bund utløp igår uten at noen av
partene hadde sagt den op.

Oslo: Stenklev i papirarbeider
forbundet bekrefter overfor Arbei
dernes Pressekontor at overens
komsten er .forrenget.

Det vil fr,a enkelte av «den gamle
skole» bli innvendt, at våi har jo in
tet valg iår, og da er det ikke så
nøie.

Men forholdet er det at resul
tatet av næste års valg avgjøres i
høi grad denne sommer og ii|øst.
Det agitasjons-, oplysnings- og
organisasjonsarbeide som blir
drevet dette år vil være av avgjø
rende betydning for resultatet av
næste års kraftprøve.

Samtmenkall derfor øiehlikkelig
til møte i foreningen, o!g snakk
sammen om hvordan arbeidet kan
organiseres, om ihvordan mian skal
få inn (kontingenten regelmessig,
om man skal søke å få til et stev
ne, et foredragsmøte med en hyg
gelig sammenkonist efteipå som
en opkvikker eller lignende arran
gement.

Politiet vil væra
Cirkus Globus Overenskomsten mellem Norsk

Papirindustris arbeidsgiverfore menneskerer absolutt et av de beste cir.kussel
skaper som har gjest|et Tromsø. Samt
lige optredende både dyr og menne
skér, yder det aller beste hver på sitt

Men elefantnumret og de rent fe
nomenale luftprestasjoner bør vel nev
nes spesielt. De 8 ponnyer er også et
syn av de sjeldne. Til slutt gjøres
manegen om til dansegulv og dansen
går under den røde mølle til festlig mu
sikk.

Man vil på ingen måte krenke
traktater eller noen internasjonal
rettsfølelse ved å 'hindre landstig
ningen av flere farlige utlending!
på denne kyst. Det er en nødverge
foranstaltning. Norske fiskere og
fangstmenn skal selvfølgelig ha
samme rett som før, men det står
intet i traktaten om ,politimestre og
sysselmenn.

0is 1o: På polititjenestemenne
nes landsmøte er det mied 33 miot
17 stemmer vedtatt å inngå til
statsmaktene med begjæring om
at (politilovens paragraf 10 lOiphe
ves. Det er denne paragraf som
lorbyr politifolk å stå fagorgani
sert.

Danske konservative
vil slå hardt til mot
nordmenneneDet var godt hus også igår og humø

ret på toppunktet helle tiden.

Revolusjone
rande motor-

Stor brand i
Larvik.

Han motiverer dette med at han
i høi grad er forbauset over at ik
ke regjeringen har funnet nødven
dig å innkalle"nevnte utvalg eller
det spesielle Grønlandsutvalg.

Pen fangst fra Bjørnøya.
M.k. «Blåkvalen» av Dyrøy er kom

met fra Bjørnøya med ca. 4000 kg.
kveite og endel annen fisk.

Oslo; Formannen i det danske
konservative parti, folketingsmann
Møller, har sendt regjeringen en
skrivelse hvori han krever folketin
gets utenriksutvalg innkalt straks
for å behandle den situasjon s>om
er opstått omkring Øist-Grønlands
spørsmålet.

L arv ik: Alfred Andersens
m.ek. verksted brente -ned igår. Ska
den anslåcs til 100 000 kroner. Altopfinneise.«Stavangerfjord i Tromsø imorgen.

Den norske Amerikalinjes skib «Stav
angerfjord» kommer til Tromsø imor
gen kl. 13. I natt var skibet ved Nord
kapp og idag er det på Lyngseidet. Det
har ca. .900 passasjeren

Danmiark kan ikke vedbli å la
denne sak utviikle sig .som den
gjør nten å skride inn med kraftig
optreden.

Aren d al: En mann fra Man
dal har gjort en stor opfinnelse
vednørende bensinmotoren som
hvis den holder hvad den lover vil
få; revokisjonerende betydning for
mio to r industrien. Igår demonst ret
tes motoren for endel fagfolk. Det
viste sig at motoren gåi iden for
gasser og téndplugjg.

var assurert

Nord-Troms arbeiderparti oig
A.s «Nordlys» skal, som tidligere
omtalt, ha sine årsmøter lørdag
27. og søndags 28. august. Ved dis
se viktige møter må alle fore
nirijger være representert. Men for
å ba representasjonsrett må kon
tingenten være betalt til krets
partiet til og med 2. kvartal.

La det nu bli en blomstring i
organisasjonslivet i vårt distrikt,
bedre enn noen gang f$ir. De
kamptider vi lever under krever
det, og det er også den verdigste
måte å feire bevegelsens 30 års
jubileum her i fylket på.

Flere druknings-
ulykker.

Veiarbeider drept
ved mineskudd.

Konen i NitedalBankfisket,
Tre bankskjøiter er kommjet inn med

400, 500 og 600 kg, kveite og endel
annen fisk.

Hau g es lin cl: En 5 års gaifi
mel pike .drukn et igår i en av byg
dene ved Haugesund.

iFra Veblugnes meldes at en 4
års gammelgult ffa.lt ut for damp
sk ibskaien igår ojg drukn et.

var sinnssyk.
Kristi a n s u n d N.: En sør

geli.g ulykke fant sted igår på vei
anlegget Heinna—Grinvær idet
en arbeider Edv. Mon søy fra Brat
vær fikk en sten i hoelet fra et mi
•nesikudd o.g døde straks. Arbeide
ren hadde nettop avfyrt et sklidd
og var på vei tilbake. De andre
så Monsøy plutselig falle. De de
så elter var han truffet så alvorlig
i hodet at hjerneskallen var knust.
Monsøy var giift og etterlot sig 9
barn, hvorav 6 ukonfirmerte.

Oslo: Poli til sege Kristensen og
dr. Rasmussen som var opnevnt
som sakkyndige der - skulde nicn
talundersøke den ulykkelige mor
fra Nitedal har erklært at konen
var sinnssyk i gfjerningsiøieiblikket
den 1. januar da hun cl rep te sitt
1il le ibarn.

Opfinneren er nu på vei' til Hor
ten livor han skal demonstrere mo
toren ved Marinens hovedverft.

Tromsø elektrisitetsverks utvidelses-
arbeider

kan bli adskillig forsinket som følge
av branden i Larvik. Det er Alfred An
dilesfsns mek. verksted som skal levere
de store jernmastene for luftspennene
og endel annet materiale som jénnu ikke
er kommet. Meget avhenger selvfølge
lig av hvor langt arbeidet var kommet
ved branden og om de ferdige deler var
lagret i den brente bygning.

Fr e .cl rik s t a cl: En 70 år gam
mel syk mann f.ra Fredrikstad ,g?/H
lehjem var igår i festningsgraven.
Kan fantes ut på efte rmidd aggen
døcl i mudret.Ingen gjeldsfor

handlingar for
Trondheim

Dosent Hoel til Kjøbenhavn?
Kjø ib e% n hav n: Arbeidernes

leseselskap liar invitert dosent
Hoel til å holde foredrag om GrJM
landssaken.En privatbank Trondhe im: (A..P) Trond

heim bystyre beihandlet igår kveld
budgettet, skatteprosenten blev
av det borgerlige flertall satt til
19/44, Det blev besluttet å ophe
ve den frie middelskole å set
te ned alderdomspensjonen med
10 prosent, alt mot arbeiderparti
etsc stemmer. Arbeiderpartiets for
slag om å.opta gjeldsfonhandlin
ger blev forkastet mot partiets 24
stemmer.

Fotball. som ramler i
TelemarkHagb. Røst

Imorgen møtes Fløya med Mjølner,
Narvik, Mjølner |er i toppform så det
blir interessant. Se annoncen.

Fotball.
Stoc k h o 1 m.: I landskampen

mellem Estland og Sverige i fot
ball igår seiret Sverige med 3—1.3 mennesker Ski en: Gvarv Rrivatbaniks sty

re har fremkommet med forslag
om >at banken innstiller sine beta
iinger. Banken er siden nyttår
blitt tappet for 150000 kroner og
der henstod på opsigelse til utbe
taling i næste måned kr. 80-000.
En ekstraordinær generalforsam
ling vil ibeshitte bankens avvikling.

gjenfunnet som
lik i Troms
dalen.

Alfheim.
Stor trekkspillkonkurranse imorg|sfi

av byens beste trekkspillere. Dans.. S|s
annoncen.

drept i Berlin. Dampskibet «Lofoten» setter
Ber1 i n: Igår kom de av kom

miunistene bebudede demonstra
sjoner til virkelighet. Der kom til
sammsenstøt hvorved 3 mennesker
dreptes.

rekord.
D.s. «Lofoten» gikk på siste tur

over Vestfjorden på 3,45, det e f
5 minn. bedre enn «Dr. Majncbs
rekord, for kort tid siden. «Lofo
ten»s befal men er at man skal klå

te turen på aciskillig kortere t|
da man nu hadde svært dårlige
kull.

Stevnet på Vikingheim.
iDen ekspedisjon av voksne

menn som. ijgår ettermiddag var i
Tromsdalen for å lete eifter den
bortkomne Hagbart .Røst, var hel
digere enn de foregående ekspedi
sjoner. De fant Hagb. Røst liggen
de død oppe i uren på streknin
gen mellem Turisthytten og Dal
heim, nærmest Turisthytten. Man
gikk manngard i fjellsiden på fløi
fjellsiden. En av leterne som var
noen skritt iforan de andre fant
knallhatten ca. 150 meter nedenfor
en berghiarnimer. Man så op over i
retning som hatten måte være kom
met. Der så man den savnede lig
ge på noen stene. Han hadde bruk
ket det ene ben på 2 steder og
hadde et stykt sår i tinningen, og
var ellers meget forslått. Han må
praktisk talt være død med det
saimme efter fallet.

Tromsø kooperative kvinneforening
hadd|e lysttur med stort stevne på Vi
khtgheimen i Målselv søndag den 3.
juli. Fra Tromsø drog man ca. 150 del
tagere med d.s. «Heimland». Til Måls
nes ankorn «Heimland» i 12-tiden og
bilene stod parat til å transportere
stevn|ets deltagere den 18 km. lange vei
ti! ungdomslokalet Vikingheim som
for anledningen var leiet. I ett-tiden var
man i full gang med restaurang, musikk
og dans som varte til den lyse mer
gen. Kl. 12 søndag middag åpn|et re
staurangen på ny med salg av middag.
Kl. 5 em. åpnet fru Abrahamsen stev
net med en meget god tale. Så fikk læ
rer Høyem -ord|et og holdt et interessant
foredrag om kooperasjonen. Så var der
humoristisk underholdning, vitser og
sang. Deretter talte fru Brandeggen til
kvinnenp om kvinnenes betydning innen
kooperasjonen. Alle optredende høstet
rikelig applaus av den ca. 400 store for
samling. Fru Abrahamsen og fru
Brandeggen gikk nu. til å t|egne med
lemmer til en kvinneforening. Der teg
net sig straks 10 medl. og den første

kvinneforening i Troms
fylke blev stiftet, med fru lærer Kol
stad som varamann. Nu sang man
«så samles vi» og kooperatørene fra
Tromsø utbragte et leve kooperasjonen
Klokken var nu så mange at man måt
te bryte op og dra hjem. Alle var eni
ge om at det i alk- djgle var en igjen
nem hyggelig tur.

Krigsveteranane
fremdeles i
New York

Tollinspektør Papirfabrikk
Schøths sak i Kina
iorden.

stanser.
Ny svensk konsul i Hamjmeriest.

Sarip s to o rg: Ved Haskind
papirfabrikk er samtlige arbeide
re opsagt til fratredelse lørdag
23. juli. Grunnen til opsigelsen pjp
gis å være de overfyll te lagre. Pa
pirfabrikken beskjeiftiger 115 ar
beidere.

Was ti i ngton: Myndighe
téne tenker på å erklære 'beleirings
tilstand, ihvis krigsveteranerne fort
setter sine forsøk på å tvinge (pen
sjonsloven igjennem. Hundreder av
veteraner har leiret sig på gress
plenene ved Kapi tol.

Direktør Finn Kendel Hamimer
fest er i statsråd igår anerkjent
som svensk visekonsul i Hammer]
lest.

Oslo: På henvendelse fra N. T.
B. -qplyser utenriksdeipartementét
at der nu foreligger underretning
fra den norske konsul i Shanghai
at saken mot tollinspektør Scihiødt
i Mansjulin nu er i orden. Nærmere
underretning savnes.

Dagens underslag.
:=Bo d ø : Som tidligere omtalt

har en funksjonær ved veivéseirø
i Fauske gjort underslag. Det hd
vært nevnt kr. 6000,00. Betøpej
skal nu være komimet op i30 OOOi4 års pike druknet

i brønn.

Flyndrefisket.
4—5 fiyndrebåter er komimet inn med

fangsfer på fra 300 til 500 kg.Torvstrøfabrikk
nedbrent K.ri,sti a n s u n d N.: En trist

ulykke fant sted ph Gomaliandet
idet en 4 års småpike, datter av
Torgeir Grønseth, falt ned i en
brønn og druknet.

Lillestrøm: Lillestrøm Torv
strøfabrikk er igår. nedbrent til
grunnen. Skaden anslåes til kr.
40 000,00

Ved lundersøkelser viste det sig
at Hagbart hadde vært ca. 20 me
ter høiere oppe enn man fant ham.
På en knaus her har han glidd og
falt nedover den bratte skråning.
Et par gange har han vært an i
bakken på tur nedover før han
strandet i fallet.

Luftakro
batene
på Girlcus
GlobusTromsø Sparebank

— Oprettet 1836 —
Mottar innskudd som forrentes med den til enhver tid gjeldende
rente. — Utfurer alle under en sparebank hørende forretniniger.Hvad skulde Hagbart gjøre der

oppe i den ufremkorriimelige egn? Referent.

*^^nBIK8^BJQ!

Gjor Deres innkjop

i den forretning som har det storste
og beste utvalg. Gerhard Holthes her
reekviperingsforretning er nu en av
byens storste og beste i branchen,

Gerhard Holthe
Storgaten 85 — ved Torvet.
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Redaktør Ole Øisang Det sosialistiske
forelesningskursus

Oresset på roten Nord-Norges største
Moderne

utvalg
(Ca. 12 las høi) tilsalgs straks

Sørem,
Kafé Nyljøfoken.Offentlig foredrag

jordag kl. 7,15 em.
Rådhusparken avsluttes måndag kveld kl. 8 med

sammen.komst i Folkets hus i for
bindelse med Arbeiderpartiets
kvinneiforenings møte.

Alle partifeller innbyd es.
Tale av redaktør-Øisang. Oples

ning, musikk, bevertning.

ForlovelsesringerTromsø Arbeiderparti Andersons Gratis, pen gravering. Skriv efter ringmål
M.d9 Gullsmed ti Johannesen

billige lerretSommerliv I. Etabl. 1902 — Tromsø — Telef. 265
anbefales.

I
— s— Telef. 361

BERNTSENS

MÅLER

ss Tromsø Demkirke MALE RVARER
Imorgen høimiesse ved dompro

sten. T| E^GROS^^E^DET^IL

GODE POTETER — 10 kg. kr. 1,20.
KOLONIALVARER til gamle priser!!
Fint Okse og Fårekjøtt samt fint Saltkjøtt.
RØMME (realisasjon) idag.Norges-Melk er

kaffefløten for alle

turer, '—* Holdbar>
Husholdningshandelen

Telefon 588.
Varene bringes.

ved Frelsestemplet.

fin og fet.

Ondersons
billige

Guttegensere

Med oarebilta Imot den ungdom hun med all
sin kraft og kjærlighet har gjort
så sterk ojg bra som miulig. Men
ute i samifiundet er det slagsmål
for inaiibiten, anbeidsløshet, ledig
gang, saniilagsibrennevin og gau
i-cersprit som møter ungdominiien.
først og fremst er mor forferdet
og forsøker å hjelpe. Hun finner
frem til arbeiderpartiet fordi hun
føler det er det parti som "ifører

bringes til alle og overalt
daglig frisk melk og fløte
beste kvaliteter i kolonial hos

Hanna Johnsen
i h] av våre gode kamerater fra
Arbeiderpartiet.s kvinneforening er
[gått bort efter et langt sykeleie.
Vi har savnet hennes lyse, venn

insikt en tid alt, og vi kommer
lii a savne det fremover også.

Jeg hia dd e så mange ting jeg
gjerne vilde sagt. Men det blir ik
te ti! noe med mig. Det sa faun så
ofte, Hanna Johnsen, når hun had
de sittet og hiørt oss diskutere og
|are med ivrig og uttryktfullt an
sikt viste at ihtin var med.

Sverre Johannesen Å.S
Telefon 592.

Verdensteatret
hennes interesser ifrem. Ofte Mey Søndag W. 5 ]/2 :

Den siste av slekten — Wild-
West-lydfilm. -|- Lyd-ukerevy
Tillått for barn.

og sundag kl. iy2 og Ifø^O'.

de bittert at de har forsømt ; sig
med ikke å ha vært med i anbei
det for å gjøre samfundet skikket
til å ta imot ungdommen, at de
Tare har tenkt på hjeminiet, sett
for smått ipå sin gjerning.

Og ingen er ivrigere enn de for
å ta fatt på arbeidet med å skape
et nytt og lykkeligere samfund.

Min garde
officer

Det var så meget jeg hadde å
|si, men jeg er kommet for sent
ined og har så' vanskelig for å ta
ordet i en forsamling og få frem
ild jeg har på hjerte. Ja, det er
lere enn fru Johnsen som har det
slik. Men hvor stort er det ikke
det, iat kvinner i 50—60 års alde
ren slik søker til foreningen og fin
ner sin plass i rekkene. Kvinner
som har hatt det trangt o,g smått,
jatt en stor barneflokk og alltid
|att mere å gjøre enn de makter.
Aldri en stund for sig seiv liten be
kymring for mat og annet. De har
satt alt inn på å verne hjeimmet og
løre det så lyst og hyggelig som
Btilig.

Tysk lydfilm — Liane Håid
— Willy Forst.
/Forfottclt for barn. Troms Fylkes Dampskibsselskap

Vi holdt alle av Hanna Johnsen.
Hun var et varmhjertet o,g oporf
rende menneske og 'tok sitt tak
hvor hun kunde komme til, sitt tak
ifor bedre og lysere livsvilkår for
arbeiderklassen, for sosialism.en.

Skibenes avgangstid i u ken fra 17/7 til 23/7 ,1932.

«Malangen»
«Kvalø»
«Tromsø»
«Kvalø»
«Tromsø»
«Kvalø»
«Tromsø»
«Trondenæs»
«Skjærvø»
«Tromsø»
«Trondenæs»
«Tromsø»
«Dyrø»
«Malangen»
«Kvalø»
«Dyrø»
«Tromsø»
«Tromsø»
«Trondenæs»
«Dyrø»
«Dyrø»

til Harstad Ytre Senja søndag kl. 21.
til Buirøysund søndag kl. 17.
til Indre Malangen måndag kl. 4.
til Kvaløya måndag kl. 22.
til Balsfjorden tirsdag kl. 7.
til Lyngen—Kvenangen tirsdag kl. 21.
til Indre Malangen onsdag kl. 4.
til Burøysund tirsdag kl. 17.
til Harstad Indre Senja onsdag kl. 20.
til Kjosen onsdag kl. 21.
til Kvaløya torsdag kl. 22.
til Balsfjorden torsdag kl. 24.
til Indre Malangen fredag kl. 8..
til Harstad Ytre Senja, fredag kl. 13.
til Lyngen fredag kl. 14. ]
til Kjosen fredag kl. 21.
til Balsfjorden fredag kl. 24.
til Balsfjorden lørdag kl. 20.
til Harstad, Indre Senja lørdag kl. 21.
til Kvenangen—Lyngen lørdag kl. 21.
hurtigrute fra Narvik torsdag kl. 6 fra Lødingen kl

10, fra Harstad kl. 14, til Tromsø kl. 5,30.

Gitta Jønsson.

Kønkursbo.
Så begynner barna å vokse til

og kommer ut og bort. Mors inter
esse følger dem: ut i samifundet,
§elv onn hun ikike seiv kan være
!"ed. Det er da hun begynner å
tenke over politikk, forsøker å set
te sig inn i hvordan samifundet er
innrettet, om det er skikket til å

Herved bekjentgjøres at kjøpmann
(baker og konditor) A. Bræcks bo,
Lyngseidet er tatt under skifterettens
behandling som konkursbo.

Som midlertidig bestyrer av boet er
opnevnt herr -overrettssakfører Sv|erre
Sætness, Tromsø.

Skiftesamling til uttalelse om opnev
nelse og i tilfelle avstemning desangå
jende, valg på medlemmer av kreditor
utvalg m. v. holdes på Lyngen soren
skriverkontor i Sjøfartsbygningens 3.
etasje, Tromsø,

lørdag den 6. august 1932 kl. 12. "

«Mm <jummi ~
JjeT/ artikler

«Lanvangen»s mter rundt Skjervøy.
Fra Skjervøy hver måndag kl. 4,30 til Arnøy—Løikøy

« — « tirsdag « 4,30 til Nordreisa
<< — « onsdag « 6 til Kvenangen
« — « torsdag « 4,30 til Arnøy—Løkøy
« — « lørdag « 6 til Maursund - Havnes

— Nordreisa.

Forlang kun våre innregistrerte
merker, og De har garanti for varens
kvalitet.Fotballkanip

Mjølner, Narvik
Cleopatra kr. 1Q.00, Diana kr. 8.00.
Venus kr. 5.00, Amor kr. 4.00,
Mimosa kr. 3.00, Dacapo kr. 2.00
pr. dusin.

Prøvepakke med 20 assorterte
prøver og en rikt illustrert bok om
barnebegrensning kun kr. 2.50.

Reklamepakke med 36 stk. kon
trollert gummi og stor illustrert
katalog samt 2 av de beste oplys
ningsbøker med over 100 billeder
kun kr. 4.00.

Damesprøiter, messingaringer, pil
ler, boker og urer i stort utvalg.

Diskret og hurtig forsendelse mot
forskudd eller opkrav.

contra Alle som har fordring å gjøre gjel
dende mot boet opfordres til å anmeldje
disse skriftlig for skifteretten innen lør
dag 27. august 1932 og til å medsende
i original eller avskrift de dokumen
ter som fordringen støtter sig til
Skiftesamling til prøvelse av de an
meldte fordringer og behandling av
andre mulig foreliggjende spørsmål, hol
des på Lyngen sorenskriverkontor,

lørdag 17. september 1932, kl. 12.
Fordringshavere innkalles herved til

samling.

Nyankomimet prima + Gummiartikler+
«Fløya"

søndag kl. 17 (5)
Entre 0,50 og -0,25.

Renkjøtt Kx. 2 — 4 — 6 — 8 og 10 pt. cfus.
Original Ramses og Venus billigst.
Kun kontrolleit, frisk vare. Damesprøiter
kr. 6 — 8 — og 10. Mensingaringer, pil
ler etc billigst.

hos

H. Mydland a.s.

Reklamepakke med 40 stk. kontrol
lert gummi og stor illustrert katalog
samt 2 av de beste oplysningsbøker
med over 100 billeder kun kr. 4.00.

Diskret og hurtig forsendelse mot (or
akudd eller postopkrav.

Overtreks
Landets største specialforretning,

Ring 15 379 Skriv efter katalog.
Besøk vårt utsalg

P0STORDREFORRETN1NGEN
Jernbanetorvet 11 • Oslo

i silkelin, linart» macco
og doble fra kr. 1,20.

1 yngen akifteijert don 12. juli 1932
Egil Lund,

dfm.

AA OSLO VARELAGER
Boks 663, Oslo.Joh. Anderson

M. SIGV. BERNTSEN

J SESONGENS CLAU ER

I Cirkus Globus

I Iaften. kl. 8,15. Noblesseforestilling.
I DE 4 FLYVENDE MENNESKER
1 som utfører de mest fenomenale
I rriks under cirkuskuppelen må
I alle s|2.

Søndag 2 forestillinger.
I Kl. 5:. Billig barn- og familiefore-
I stilling. Latter og rroorro. Barn
I halv pris. Alle barn får en gratis
1 ridetur på de små søte cirkus-
I ponnyer, en stund barna setit og

gl aldri vil glemme.
I Kl. 8,15: Festforestilling. Kl. 8,15:
I Husk ingen programforkortelse fin-
1 uer sted i Cirkus Globus, skjønt de
I billige billettpriser.

Vidunderelefanten BUBI.
18 nummers utsøkt program.

Populære billettpriser.
Wz Billettkontoret åpent 1 time før fo-

I restillingen begynn<er.
 Søndag mellem 11—1 har publi-
I knm anledning til å bese stallene
I med de vakre dyr.
I Konsert av Cirkusorkestret i eirkus
9 søndag mellem 12—1 form.

Hj Måndag kl. 8,15: Bestemt siste dag.
I TAKK- og AVSKJEDSFORESTIL-
m LING.

10 0/0 I

rabatt I

gir vi på sågodt- I
som alt soiiimer-
skotøi fra 15-7

S. Svendsen i

eimAlfh

imor.gen s0ndag. kl. 21

Stor trtkspill

konkuranse.
byens beste spillere del
tar.

Underholdrtingsmiusikk av
AUheitns orkester.

DANS
I tilfelle dans i salen

Entre 0,75.

Et handarbeide

for ferien finner De billigst i

Tromso Broderiforretning

Alle

sommerhatter
selges til
GODTKJ0P

S. A. Ingebrigtsens
Moteforretning.

Nydalens
Frotterhandklcer

soliditetsvare.

Til godikjep

Restpartiet av sommer
kjoletoier skal bort.

Hilda Jacobsen.
Johcmsens Handelsskole

— Kasfjord pr. Harstad —
begynner nytt kursius 1. September. Fori ten aim. handeMag
ogsa norsik, .miaskinskrivninig, stenoigrafi, post- og d.s-efcspe
diisjon. ;

Eftermiddagstimer og ekstra hjelp helt gratis.
Skolen er elevene behjelpelig med arrsettelse.
Merk: De 5 mndl. kursus er godkjent av departementet.
Skoleplan tilstilles pa forlangende gratis og franko.

Nysaltet

Farekjott
til rimelig ,pris
hos

H. Mydland a.s.

Polarmacco

Herreundertei

anerkjente varer, star
som h0i kvalitet — i
bruk billigst

Joh. Undersoil

Gausvik Ullvarefabrikks

Utsalg
har nu nytt utvalg i Dresstoier, K&petoier
og Kjoleteier — Solide varer!

Telefon 310. Rimelige priser!Skinn

Datnevesker

til kf. 10,00 og 10,85,
leilighetslkj0jp hos

Olat Martinussen
Storgaten 32.

Ca. 500

sekker sagrflis selges billisr, ifeod
ktsteplass.

Jdhan Lerbugt, i
pr. Kjaejkan.

Nytt idag

Damestremper
i silkelin.

Joh. Anderson
selges nu til betydelig
reduserte priser.

Chic MagasinMin kjaere bustzu, var kjaere
niiOr oo- miormor

circle 13. juli, 57 ar gammel.
Waldemar Waldemarsen.

Bartia.

Begravelsen foregar tirsdag
19de kl. 13.

Etinu endel

Hostsaltet farekjett
til kr. 0,7O pr. kilo
hos

H. Mydland a.s.

flrbeiderpartiets

kvinneforening
liar sammenkom«st med deltagerne
i del soc. lorck'Siiiiigskiirstis man-

Id; 8. Tale av red. (ZHsang
m. m, Styret.
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KvenangenÉ
skolestyre k

re eriig med Malnes og meinte bi.
a. at det blev billigere å utdanne
?ig til smås.kolelærere, og at en
med 2 ang utdan ne ise må kunne
skole småskolen.

Form. Peder R. Olsen: Vil fø

retrekke de 4-årige. For mig synes
det slik at skulde jeg være med å
ansette en lærer, så vilde (jeg først
og frem;st ansette de med 4 årig ut
dannelse.

Søsken levet som
ektefolk

15
Et enestående tilbudholdt mote den 2. juli på Skorpa.

Tilstede var 1 1 medlemmer. Einar

Johnsen Segelvik, Th. T;hom,assen
og Kar! Simonsen var fraværende
samt ordfører Storvik, som var på
hjeiiitur fra fylkestinget, men enda
ikke koimmen.

Parret har fem barn sammen
og har vært dømt før

Ved herredsrett på Hokksund
forleden stod to omstreifere en
mann og en kvinne som er halv
søsken, tiltalt for blodskam, idet
de tindler sitt omstreifeiiiv har le
vet sammen som mann og kone
og har hatt 5 barn sammen, hvor
av 2 lever. Oe er begge 2 ganger
tklligere døimt for tilsvarende for
brytelse, men har gijenoptatt sam
livet såsnart de er blitt løslatt.

Fomten fengselsstraff nedla på
talemyndigheten påstand om an
vendelse av sikring overfor begge
tiltalte.

K KRONER
Mich. 0 1 se n: Jeg som ikke læ

rer har jo ikke betingelser for å
diskutere den pedagogiske side av
saken, men det skulde nu synes
dplagt at dé 4 årige og tillike 3 åri
ge vil fortrenge de 2 årige.

Main es foreslo: .2 årige læ
rerskoler anbefales ikke.

Skoledirektørens godkjennelse
av møte den 8. januar referertes,
og var i formel orden, skjønt han
fant det mindre heldig bvad an
gikk ordningen med lærerinnene
fru Nygård og frk. Vik i ombyt
ning av deres poster.

Retten fant begge skyldige, efter
tiltalen. Mannen bil ev idømt 1 x/2
års fengsel og sikringsmkller be
sluttedes anvendit mot ham i inntil
3 år. For utho lidt varetektsfengsel
fikk han frådrag med 48 dager.
Kvinnen blev ikke idømt fengsels
straff, men sikringsmidler blev be
sluttet anvendt mot henne i inntil
5 år.

sitter inne med et litet restoplag av følgende
15 verdifulle bøker som nu skal bortseiges u-ridér
ett til kr. 5,00.

Alexander Berkman: En Anarkists Féngsjelserindririger.
Andersen Nexø: De lomme Pladsers Passagerer.
Arne Paasche Aasen: Plog og Penn.
M. Høgåsen: Kolbein Sterkfé og andre kvæde.
Oscar Wilde: Socialismen og faTenneskene.
Karl Marx: Pariserkommunen.
Edward Carpenter: Aldrig Mer!
<?Por Små og Store»., (i FortéHinger overs, nv Elise Ottesen
Andreas Pattlson: Tanker og Tænkérei
Andreas Paulson: Fra 'Flis. More li! August Beb|sl.
Olav Kringen: Thomas More.
Wilhelm Hausenstein: De store utopister.
G. Steklow: Alexander I. Herzen.
Marry Schumann: Karl Liebknedit.
Barbra Ring: MénnjeSket Fernanda. Nissen.

jo-hn Larsen foreslo: Det an
befales at det oprettes 2 årige læ
rerskoler.

Videre ref. skoledirekt. -skr. i

sak 14 i anledning skolestreiken i
Olderfjord, og mente at internat
spørsmål måtte fremim.es.

Ref. avskrift av Skorpa krets
møte om å reparere skolens klas
seværelse.

Paulsen mente det burde

velges en komite på 3 mann for å
se oig siden ko/mime med overslag.

F or m.: Er enig i at der velges
et par mann til å se på det, for å
komme med overslag over hvad
det omtrent vil koste, så får. vi da
se ved næste budgettbehandling.

Lærer M.a Ines: iHer er jo et
rumi ovenpå som jeg mener er be
dre enn dette her, og soim kan tas
til klasserum.

Mannen som sitter i varetekts
fengsel ,blev Iremstillet i rettsmø
tet, mens tølvsøsteren, som bor i
Kristiansand, iikke møtte.-. Begge
hadde erkjent, sig skyldig.

Malnes forslag vedtokes mot 5
stelmmer,

Skr. fra lærer Bjørklund i an
ledning aiv avgangsprøven for de
barn fra Olderfjord soim hadde
streiket og dermed heller ikke møtt
op til avgangs eks am em
for m .: Ja hvad skal vi gjøre

med disse, saken har vært sendt
eksamensnevnden, som ikke har
tatt standpunkt, imen sender saken
til skolestyret.

Mannen vedtok ,på steelet dom
men

Hjetn for Fylkesskatten i
Finnmark.tuberkulose

truene barn
Bøkernes opnnnelige pris var 35 kroner. Tils. 1700 sidei

Finnmiårk fylkesting avskittet si'
ne forkaiiidlinger onsdag. Fylkes
skatten bleiv fordelt så ledes.

Dessuren medfølger pakken så langt oplagét varer map
pen «Oslo i Sort ogJ Hvitt». Det er .15 yppeiiige sort- og
hvitf-tjSg-hifigér av «Arbeiderbladet s tegner Asbjørn Aa
modt. Disse .tegninger er fra Oslos mormorste og mest
maleriske pårtier. : /;v,,; ite--^-;

Presten meddelte at 3 av disse
ba.rn i Olderfjord gikk nu på-kon
finmia-sjonsfor.beredelse her og seiv
om de ikke kunde bli konfirmert
var det ingenting i veien for at de
efterpa kunde bli konfirmert i
Skjervøy ,kirke. Men vilde høre
skolestyrets mening, så han viste
hvad han hadde å gjøre.

Kautokeino 9500 (10500)
De norske livsforsik
ringsselskapers barne
tt jem i Saltdal innvies 1.
august.

Alta 23500 (25500)
Talvik , 17000 (18200) Sandes kiin nint forskudd eller npkrav. • Ved forskudd
Loppa
Hasvi.k

9700 (10000)
6700 (7000)Efter ennu litt snakk valgtes

Nikolai Sandnes og Kasen til ko
rnite for å se på forholdet og siden
 komme med redegjjøielse.

Rundskr. fra fylkemannen om
reglementsiplakatene til skolen re
ferertes. >

. iDer ref. enda endel skr. bl. a.
en skr. oro hjelp eller støtte til
ungdomshjelpen.

Alfred Hen rikse n, Skogmo:
Hvorledes er det med ungdoms
hjelpen her i Kvenangen og hvem
er valgt eller har .med den å gjøre,
det er noe soim vi ennu ikke har
hørt noe Ira.

Derefter rel. meddel eise fra fyl
kesskolestyret om at Kvenangen
var tilstått 85 pst. bidrag til lærer
lønn inger. •*• 4

Benylt im anledningen alle som ikke har disse
bøker i sin bokhylle. Den koiitmer ikke igjen.

Det Norske Arbeiderpartis Forlag

Sørøysund 9900 (1000O)
Kvalsund 8900 (9000)Arbeidet med det nye barnekjem

«Holimien» i Saltdal er nu på det
nærmeste avskittet og hjemimet vil
bli iniwiet 1. august på årsdagen
for innvielsen av Vensimoens sana
torium!, i hvfs umiddelbare nærhet
det nye kjem ligger.

Hjemimet vil kunne.opta 30 barn,
fortninsvis fra tuiberikdløse familier.
Gutter og piker får hver sin av
deliing imed egne vasikerom og an
dre ytre ntun, og «Holmen» får
egen spebarnsavdeling med spe
sielt stelle- og vektanm. Der er truf
fet den ordning at tuberkuløse -mø
dre soim skal ha barn får adigang
til å føde (på Vensmioen sanatori
um, og det nyfødte barn- blir straks
efter fødselen overført til «Hol
men»*; spebarnsavdeling, hvor det
får bli til fonhold-ene i eten syikes
hjem ikke medfører smittefare for
b ann et.

Måsøy ;; 10400 (10500)
Kjelviik 26800 (28000)
Kistrand 9500 (10000)

Form.: Vi kan'vel ikke be
handle disse forsøimpuelser nu, men
man kan vel beslutte i henhold til
loven at de skal gå næste år op
igjen det forsømte.

Mich. Olsen; Dere kan gjenne
beslutte hvad dere vil, men jeg
tror ikke det blir gjort og je'g tvi
ler også at vi kan tvinge dem til å
gå det forsømte op igjen næste år.
Det var jo iikke foreldrenes feil at
ikke forholdene var lovlige.

Beslutniing: Forsémtmelsene blir
å gå op igjjen næste år.

Folkets Hus — Oslo

Karasjok 9000 (10000)
Lebesby 9300 (9500)
Gamvik 11000 (11500)
Berlevåg 12800 (14300)
Tana 9800 (10000)
Polmak 4100 (4500)
Nesseby 6200 (6500)

Kreuger-raemoarer holsipørs,miålet som sosialt og so
sialistisk problem, om avholds|pro
blemets stilling i Sovjet-Unionen,
om avhoklsproiblemet og den nor
ske arbeid er.bevegjelse og til slutt
noen aplysninger om Arbeidernes
avholdsorganisasjon.

Hr. Dahl vender sig til d'e sosi
alistiske tarbeidere. De vil alle utel
hensyn til deres stilling til av
holdssp'ørs,miålet lese denne vel
skrevne, lærerike og interessante
brosjyre med stort utbytte. Prisejj
er 50 øre. Bestillinger kan sendes
til .Einar Gerhardsen, Folkets hus,
Oslo, eller (il parti.foi laget. Vanlig
provisjon.

Straks efterat Krenger hadde sklidt
sig' i Paris, sang Lyktemannen i radioen
en vise hvori han fremholdt Kreugers
dyktighet — mannen som hegynte som
ingeniør — som fattig ingeniør. En
kåsør, tror jeg det var, sa at Krenger
var en lensom mann — og i avisene
stod det til å begynne med at. der kuri
var e n kvinne i fyrstikk-kongens liv.
Nn har en av Kreugers > ikke en, men
mange vienninner, gitt ut sine memoarer
om sin velgjører og elsker. Jeg har sett
litt i»de første artikler i «T. T.» —og
det hele er noe interjesseløst pjatt —
muligens kan det interessere unge pi
ker. Det er så at sla ddje r forekom
mer i alle samfnudslag. Det er menne
sker som Har det med å ville prakke
sig inn på folk som på ingen måte vil
ha ncje med dem å gjøre — vi har alle
instinktmessig imot de som sladrer. Og
sladder og' løgn fører alltid til det at
tilslutt reagerer også folke-meningcn
mot dem. Forfatterinden av Kreugjjr
memoarene har lagt op til fyrstikk
kongens bryst — hun har tatt imot hans
gull — har hun ikke elsket ham, så gjør
det ikke Krenger men hjenne ringere.
Det er i hvertfall en dårlig takk av hen
ne å kaste hans privatliv ut for en sen
sasjonslysten verdjen.

Nord-Varanger 8200 (9000)
Vardø iherred 12700 (13000)
Sør-Varanger 70000 (71000)

Forts Sei-vø.Ref. sikr. fra Isak B. Henriksen
Spildra i anledning dan rnjulikt han
fikk for sine barns forsømm ekse.
Fonniannen opiyste at han hadde
avgjort dette med kr. 5,00.

Ref. skr. fra Nils Henriksen Sjå
vik i samime anledning om forsøim
melse.

Et seinotlag,
ferdig ti! slag,
ligg ut på Vengsøyskallanv
Og rundt omkring
i kryss og i sving
de henger i småbåtkallan,

Hr. Øivind Storvik
Badderen

Det er de gode erfiaringer sam er
hostet i Oslo ved Åikebergveiens
Sipebarnsihjeni for barn født av
tuberkuløse mødre, som. danner
grunnlaget for denne ordning.
Hjeniiinet blir et viktig ledd i det
forebyggende tuberkuloisearfoeide
ifor barn og omfattes med stor 'in
teresse bland t fylkets læger.

Jeg nnderteignede tillater mig å
rette et spørsmål til dig gjennem
bladet «Nordlys». Jeg antar at du
er abonnent på «Nordlys» og at
bladet finner veien til Badderen,
seiv om ikike et brev med 20 øres
porto komnner frem. Da jeg er
dårlig økonomisk stillet ' har jeg
ikke råd til å spandere 40 øre for
et almindeliig brev.

1. Hvordan henger det sammen
at jeg ikke ikunde få arbeid på vei
en når- jeg var opført «om en der
skiulde få arbeide?

Toilens fiasko
er bevist

Gjennem bladsild og kril,
med dorging og hil,
i kjekser og joller og spisser
de ruser i vei
og haler sei,
så snøret mot ripkanten gnisser.

Der utspant sig en del debatt om
disse forsømimelser.

M a t ih i s e n fant det bl. a. nier
kelig at det var bare på Spildra at
foraøunimelsene blev mulktert, men
ikke i Jø.kelfjord, >hvor der også
var likeså meget med forsømimel
ser.

— sier Snowden.
Se der ei yø!
a bætterdø !
Han hiv' siæ på sporen og kjækeir
Se kor han bryt,
så småsilla flyt!
Stopp litt, no bit han, den jæker'n!

.Hijemimet ledes av et «tyre op
nevnt av Nordland fylkesting, og
det daglige lægetilsy.n utføres av
reservelægen ved Vensnioen sana
torium. Som bestyrerinne av hjem
met er ansatt .NasjonaLforeningens
søster Ragnhild Heiberg og som
spebarnspleierske Nasjonalfore
ningens syster Ruth Svenneby,
som har spesialmtdannelse fra Åke
bengveiens Spebarnsihjem.

BarnehjenTinet er beikostet av
eie norske livsforsiikringsiseiskaper
som til dets opiføreilse har bevilget
100 000 kroner. Det er det 3. i rek

ken av de barnehjem livsforsik
ringsselskapene har oprettet. Det
første «Bellevue», Arndal, blev
åpnet i 1923 og det annet «.Sym
ra», MoWe, bliev åpnet i 1925.

Lond o n: Under en fest som

blev gitt for Niobelprisvinneren i\r.
Murray .Butlye forleden, holdt lord
Snow/den en politisk tale. Han er
klærte at det verden rundt er mere

liy i frihandel&n mi enn noensinne
før. Storbritannia hadde dessverre
fulgt det dårlige eksempel å pål
legge toll i håp om å få tollen av
skaffet. Tollens fiasko er imidler

tid bevist nu. Frofesjonistene må
tenke sig odi og inhrøfmime al åi
har tatt feil. — Det er jo klart for
enhver at deres politikk er gal. Ik
ke en eneste av de forventninga
spirn man innbilte folk-, vilde gå i
opfyllelse, har gjort dette. Om rc
parasj.onene uttalte lord
at de var like skadelige for dem
som mottok deim so,m for (lem soiin
hel alte.

Et menneskes liv kan skildres av en
stor dikter — med sympati — og da
1ær e r vi andre å forstå hinannens

«brøst og brist». Det var en gang en
stor kvinne som sa da him om natt|en
hadde gatt igjennem en leir hvor der
var flere tusen mennesker — hun sa
det så vakkert: «Jeg gikk forbi {jelt cf
ter telt og så de mange mennesker. Det
var forferdelig. For hver hadde sin ver
dien — sin store roman. Og den som
hadde hatt en Lagerløfs fantasi og store
evne til a skildre menneskene». Dette
er sjelsskildring — det ann|et er smuds.

Puck.

Mich. Olsen: Vi må være for
siktige med disse miuliktene for dei
er det også ulovlige skoleforhold,
særlig med klasseværelser, og det
har jo også Isak B. Henriksen
pekt ,på i sån skr.

John Larsen, Burfjord: Vi
kan ikke her i skolestyret la oss
tvinge av trusler av hvem so,m
helst'

Micih. Ol Si en: Man må ha lov
til å peke på loven uten. at det blir
opføttet som trussel, for både sko
lestyret og en eventuell rett må
også bruke loven som grunnlag for
sine avigjørelser.

Behandledes søknad fra lærer
inne frk. Vik om permisjon for et
år, da hun skal til lærerfiøiskolen.

Besl.: Permisjon gis med bibe
hold av tillegene, men husleiegodt
gjdrelsen tilfaller vikaren.

Ref. s.kr. fra Kirke- og undervis
ningsdepartementet om «ikole
siyrenes uttalelse om 2 årige
lærerskolen

Main es mente at det kunde

ikke være noen hjelp i de 2 årige
skoler, for de 4 årige vilde allike
vel foretrekkes og de 2 årige vilde
bare bli ågå ledige. De penger
som de var brukt på de 2 årige
skoler vilde da være bortkastet.
Hvad også den pedagogiske side
angikk trengtes det like meget pe
dagogikk i småskolen som i
storskolen.

Men vøa — pass på !
No kjem han innpå!
han Stor-Jakob, notbasen belja.
Hei, glunta, hal inn
alt dokker vinn !
Her skal bli mat nok til liélja.

. 2. Hvorfor strøk du mig vekk?
3. Hvorfor varslet du ikke til

mig at jeg intet arbeide får? .
Jeg miøtte op i god tro på ar

beidsplassen og hadde med mig
mat og kl ær. Men her får jeg den
beskjed at jeg var strøtket og er
staittet med en som ikke var så
nødlidende.

4. Hvem betaler mig og mim gutt
for den dag jeg 171 ev narret, for å
transportere mitt tøi frem og tilba
ke?

Og seivøa braut
og kokte som graut,
og sjøspruten rauk da ho skjyrte
Men gluntane sleit...
så rausprengt og heit,
mens «arman» i nevane slirte. Alkohol-
Å jøss, for et liv
med haling og hiv
ing og huking da seivøa flotna !
De fikk søkklasta båt
og var dynande våt
før de nota fikk tørhalt og botna-

spørsmålet iEfter sigende skulde du ha hørt
av noen gamle kvinner at jeg var
optatt, så jeg ikke kunde bli med
på veien. Men slikt rykte skal du
holde elis; for god å motta, all den
stund der intet varsel forelå fra
min side. Eller er det på moten å
få flest mulig over på kassa, for'at
de skal bli berøvet sine borgerlige
rettigheter efter nyeste lov?

Peder Vangen.

sosial belys-
Erstatning for lang forlovelse.

En ung dame i London er ved
retten tilkjent 350' .pund sterling i
skadeserstatning for lang forlovel
se! Hum hadde i 7 år stått i fonbin
deise med en mann sømm imi dl ertid

nu vilde bryte forholdet, under fo
foregivende av ait han ikke på lang
tk\ ennu hadde råd til å gifte sig.
Dåmen var nu komimet op i de 30
og mente ohansene for å bli gift
med noen annen var små. Hun for

langte 2000 pund, men fikk altså
bare 350.

Men i bua blev bras
og møljekalas
med et to-toms fettlag på gryta,

- og en kumme med «karsk»
så brennheit og «barsk»
at gluntane halvveis blev snyta.

ning.
På Arbeidernes avholdsQxgani

sasjons forlag er utkommet en ny
brosjyre, «Alkoholspørsmålet i so
cial belysning», skrevet av dr. Ey
vin Dahl. Brosjyren .begynner
med en knapp og populær frean
stilling av klassesamfundets histo
rie, gir dernæst en utredning av
alikoihol;sp'ørsmålet s nasjonaløko
nomiske side, alkoholens forhold
til foribrytelser, til trafikksiikkenhet
og dødelighet. V.idere om alkohol,
forsorgsvesen og politi og alkoihol
kapitalen og dens arbeidsmetoder.
Og endelig en utredning av alko-

Ja litt festing og bras
efter sliting og mas
heile ti tusen sei hengt på hjellen !
det må feskaren ha,
sa han Jakob og la
sig søvntung og mett under fellen.

C. M.

Heimebrennerne skal henges ut.
Riksaksjotien har gjennem sosialde

partementet og jttstisdeparfjsmentet be
stemt at landets sbrenskrivére og an
dre underdommére skal sende avisenje
navnene på alle heimebrennere og gan
kjere som dømm es for overtredelse av
rusdrikkloven til offentliggjørelse sam
men med dommen eller dommene. Abonner!

John Larsen kunde ikke væ- NORDLYS TRYKKERI, TKOM^

!ex
ick
ne

Reise

kufferter

i alle storrclser
kjepes fordelak
tigst i

Londoner-Bazaren

Folkeviljen
selges i Troms0 i 0icns kiosk
ved dam.pskibskaien.


